АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021

 № 162                                  г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых
в централизованную систему водоотведения (канализации)
города Новошахтинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения (канализации) города Новошахтинска, согласно приложению к постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

1) от 18.01.2013 № 14 «Об утверждении Условий приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в системы канализации города Новошахтинска»;

2) от 30.12.2019 № 1349 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 18.01.2013 № 14».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города
                                               С.А. Бондаренко

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 26.02.2021  № 162
НОРМАТИВЫ
состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему
водоотведения (канализации) города Новошахтинска
	№

п/п
	Наименование загрязняющего

вещества
	Ед.

измерения
	Нормативы состава сточных вод

	1
	2
	3
	4

	1.
	Взвешенные вещества
	мг/л
	300

	2.
	БПК5
	мг/л
	300

	3.
	Хлориды
	мг/л
	1000

	4.
	Сульфаты
	мг/л
	1000

	5.
	Алюминий
	мг/л
	5

	6.
	Сульфиды
	мг/л
	1,5

	7.
	СПАВ анионные
	мг/л
	10

	8.
	Железо
	мг/л
	5

	9.
	Нефтепродукты
	мг/л
	10

	10.
	ХПК
	мг/л
	500

	11.
	Соотношение ХПК:БПК5
	мг/л
	2,5

	12.
	Фенолы
	мг/л
	5

	13.
	Марганец
	мг/л
	1

	14.
	Медь
	мг/л
	1

	15.
	Цинк
	мг/л
	1

	16.
	Хром общий
	мг/л
	0,5

	17.
	Никель
	мг/л
	0,25

	18.
	Кадмий
	мг/л
	0,015

	19.
	Свинец
	мг/л
	0,25

	20.
	Мышьяк
	мг/л
	0,05

	21.
	Ртуть
	мг/л
	0,005

	22.
	Жиры
	мг/л
	50

	23.
	Летучие органические соединения
	мг/л
	20

	24.
	СПАВ неионогенные
	мг/л
	10

	25.
	Температура
	ºС
	до +40

Примечание – в случае, если в протоке результатов анализа сточных вод абонента лабораторией представлены данные по показателю БПК5 при дальнейшем уведомлении абонента о результатах анализа, организации ВКХ использует соотношение БПК, полное = БПК5 х 1,43 согласно приказу Минприроды России от 13.04.2009 № 87 «Об утверждении Методики исчисления размера вреда, причиненного водными объектами вследствие нарушенного водного законодательства».
 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов